
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo tel. 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it  

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10.7.2020 con la quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, in prima applica-
zione e per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, la costituzione delle 
graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su posto comune e 
di sostegno del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, su posto comune e di so-
stegno, e del personale educativo; 

 
VISTA la  nota prot.n. 26841 del 05/09/2020 che impartisce le istruzioni e indicazioni operative in 

materia di supplenze del personale docente, educativo ed ATA; 
 
VISTI i posti disponibili in tutti gli ordini di scuola pubblicati sul sito di questo Ufficio e costantemente 

aggiornati; 
 
CONSIDERATO prioritario assicurare la copertura di tali posti in tempi veloci al fine di assicurare un 

regolare avvio dell’anno scolastico; 
 
RITENUTO OPPORTUNO avvalersi della collaborazione di Dirigenti Scolastici del territorio, in qualità 

di scuole-polo per le procedure di nomina a tempo determinato; 
 

DISPONE 
 
Art.1 Per le motivazioni citate in premessa, le seguenti Istituzioni Scolastiche sono individuate quali 

scuola-polo  per le operazioni di nomina a tempo determinato da Graduatorie Provinciali di 
Supplenze (GPS) delle seguenti classi di concorso /posto: 

 
 

Istituzione Scolastica Posto/classe di concorso GRADUATORIE  
DI RIFERIMENTO 

IC Montebello Scuola Primaria posti comuni e so-
stegno 

Posti di SOSTEGNO e COMUNE di 1 E 
2 FASCIA 

Convitto M. Luigia Educatori GAE Educatori e GPS Educatori 

Liceo delle Sc. Umane A. 
Sanvitale 

Scuola secondaria di 1° e 2° grado GPS SOSTEGNO 1 E 2 FASCIA 

IS Galilei-Bocchialini  Scuola secondaria di 2° grado Area Tecnica- Agraria: A052 – A051 – 
A034 -B011 

  

mailto:milenaluisamaria.luongo@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo tel. 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it  

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

ISTITUZIONE  
SCOLASTICA 

Posto/classe di concorso GRADUATORIE DI RIFERIMENTO 

IS Rondani Scuola secondaria di 2° grado Area tecnica: A033 – A036 – A037 
A040 – A041 – A042- A043 – A044 – 
A015 - A066  
Restanti classi di concorso Tabella B 

Liceo Musicale A. Berto-
lucci 

Scuola secondaria di 1° e 2° grado Area musicale e sportiva: A029- 
A030 e tutti gli strumenti  - A048 – 
A049 

Liceo delle Sc. Umane A. 
Sanvitale 

Scuola secondaria di 1° e 2° grado Restanti classi di concorso della ta-
bella A 

 
Art.2 L’Ufficio di Ambito Territoriale garantisce un’azione di supporto e di raccordo tra le scuole polo 

e le altre Istituzioni Scolastiche, con particolare riguardo all’aggiornamento costante delle di-
sponibilità sia dei posti comuni che di sostegno; 

 
Art.3 I Dirigenti Scolastici delle Scuole-Polo sono delegati nel conferimento delle nomine nel rispetto 

della  la normativa vigente. 
 
          IL DIRIGENTE 
          Maurizio Bocedi  

mailto:milenaluisamaria.luongo@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2020-09-09T06:57:25+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2020-09-09T12:30:34+0200
	Parma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0003884.09-09-2020




